

## **Anexo VI: Planilha de Custo do Valor do Orçamento de Referência (Incluindo a Composição de Preços Unitários)**

## **Anexo VIII: Mapa de Localização dos Municípios**

SERVIÇO: CERCAMENTO PARA PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE NASCENTES NA BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO, EM SERGIPE

PREÇO GLOBAL:

R\$ 887.954,72

LOCAL: MUNICÍPIOS INTEGRANTES DA JURISDIÇÃO DA CODEVASF 4ª/SR

BDI:

25,84%

DOCUMENTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	PREÇO TOTAL
1	ORSE - 2380	Cerca com estaca de madeira sabiá ou similar h = 2,20m, altura útil 1,60m, c/ 7 fios arame farpado	m	23960,00	29,45	705.622,00	R\$ 887.954,72

SERVIÇO: CERCAMENTO PARA PRESERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE NASCENTES NA BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO, EM SERGIPE  
LOCAL: MUNICÍPIOS INTEGRANTES DA JURISDIÇÃO DA CODEVASF 4ª/SR

**Composição de Preços Unitários ORSE - 2380**

Código 2380  
Descrição Cerca com estaca de madeira sabiá ou similar h = 2,20m, altura útil 1,60m, c/ 7 fios arame farpado  
Data 08/2020  
Estado Sergipe  
Tipo Cercas  
Unidade m  
Valor sem 31,81  
Valor com 29,45

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	10549	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,95	2,95	0,7	2,06	2,06
C	10550	Encargos Complementares - Pedreiro	Provisórios	h	2,87	2,87	0,7	2,00	2,00
I	923	Estaca "sabiá" ou similar para cerca alt=2,20m Estaca "sabiá" ou Similar para cerca alt=2,20m	Material	un	6,09	6,09	0,9	5,48	5,48
I	00000340	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	Material	M	0,71	0,71	7,0	4,97	4,97
I	00004750	PEDREIRO	Mão de Obra	H	14,08	12,11	0,7	9,85	8,47
I	00005076	GRAMPO DE ACO POLIDO 1 " X 9	Material	KG	12,02	12,02	0,03	0,36	0,36
I	00006111	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	10,08	8,68	0,7	7,05	6,07